Joannes Magnus, cuni liaeresis in Suedia furere

coepisset, acccptaqiie ab Adriano VI conscribcndas

Gothicffi hisloriae ac religionis tuendse provincia ',

impiorum fnroii se subducere coactus csset. Ipsi

vero aBlate noslra luRere satis non possnmus, post

calcatam ibi libertatem Ecclesiasiicam, religioneiii

pessnmdatam fuisse.

47. Cslerum defuncto Magno, cum Bir;:erus

sceptro sustinendo impar foret, gessit Turgilius

pro dignitate regiae Suediae procnratoris munus:
arina enim Gothica conseciavit Christo, el in Care-

lios barharos, qni Snediain mnllis irruplionibus

infestarant, sacram expeditioneni movil, ut narral

meinoratus auctor', additque illos' feliciter ad

cultuin veri numinis traduclos, ac baptismo luslra-

tos fuisse a Petro episcopo Arosiensi ; tum Carcliffl

silum moresque his verbis describit : «Sunt autem

Careli populi limitanei inter Moscovitas et Sueoiies,

qui hactenusgentilitatiserroredecepti idolis sacri-

ficia offerebant, omniumque vicinorum Clirislia-

norum persecutores erant acerrimi et perfinnces.

Hos igitur Sueones potenti manu aggressi supera-

verunt, atque regno Sueonum adjecerunt, erecto

in ejus confinibus munitissimo prssidio, videlicel

oppido et castro Viburgensi contra insnltum Sar-

matarum et Moscovitarum : quae oinnia Tnrgillus

consilio ct prudentia Petri cpiscopi Arosiensis

feliciter consummavit. Hic enini Pelrus, cum esset

in omnibus rebusgerendis prudentissimns, eodem

lempore geminam el mumorabilem utilitatein effc-

cit : qnippe totam Careliam baptizavit, eamdem-
que munitissimis prasidiis confirmatam Siieonum

imperio subjecit».

48. Rodericiis Minorita episcopiis in Africam

tnissus. — Inter liaec ad amplificaiidum in Africa

Cliristianffi religionis cultum Nicolaus Castelhc et

Lusilania; regum precibus adductus Rodericiim

Minoritam Ecclesiae Marrochitana; praefecit'; ac

legationem in eas terras, Sarracenorum erroribus

infectas , dcceriiendam ratus, id munus cidein

Marrochitano episcopo injunxit : quem datis lit-

leris ad nobiles Cliristianos, aliosque stipendiarios,

qui in Tremiseno, Marrochitano, etTnnetano re-

gnis versabantur, ipsis commendavit^ hortatusque

eos est, ut vitfe exemplo, ac morum sanctitate

Mauros ad religionem Christianam pellicerent.

oDilectis filiis nobilibus viris baronibus, pro-

ceribus, militibus, et caeteris stipeniliariisChrisiia-

nis in Marrochitani, Tunisii, et Tremisii regum
servilio conslitutis.

oEt si omnes, qui Christianas fidei cnllum

tenent, ut suas Deo lucrifaciant animas, ad recte

vivendi regulam dirigi cupiamus; illos lamen,qui

1 i\lagu. iu Pratfalioiie nperis. — - Magu. Hist. (iolli. ei sueon.

I. XX. c. 10. — ' Eod. 1. sx. c. XI. — ' Lib. ii. Kp. dcclxxi.—
* Ibld. tp. DCCCXLIV, DCCCXLV.

in legionibus inlidelium ei cum infidelibiis con-

versantur, ul flde, opere, ac veritate perfecti se

incontaminato coram Deoet Iiominibuspxhibentes

laudabilis viia; merilis et exemplis iiifldeles ctiam

peitrahant ad salutem, potiori desiderio exopia-

inus; omnem in seipsos jusiitiam, rectiiudinem,

et modestiam adimplere; ipsosqiie absiinere ab

oninibns, |ier qna; fldei Christianae religio possit

in populis blasphemari. Sane cum illius, licei

imnieriti, vicem gerenies in terris, qni pro bnmani
generis saluie de suae solio majestaiis a sumino
ccelo in mediam exierminii nostri lerram exiliens,

irabea nosirae hunianitaiis assumpta, ut temiiorali

morte lcgem moriis aboleret aciernae, pro iiobis

dignatus est iirofirio sanguine fuso mori, ei diros

crucis jierpeli cruciatus, ad animarum profectum

intentionis nostiae aciem totaliier dirigamus; et

pro incrednlis convertcndis, aposialis revocaudis,

conflrmandis nuiantibus, et fidelibus roborandis

omni sollicitndine laborantes, quia repugnante

natura praesenlialiter diversis locis siinul adesse

non possumus; venerabilem fratrem nostrum Ro-

dericum Marrocbitanum episcopum, virum uiique

providum el discietum, ad partes Africae, com-
misso sibi plenae legationis officio, destinamus.

Ideoque nobilitntem vesliam rogamus, monemus,
et bortamnr aiiente, quatenus eumdem legatnm

et nuntios ejus devote recipientes et bonesie tra-

ctanies, eis in iis, qiue ad ciiUum divini nominis

pertiiient, ampliandum impendaiis consilium et

auxilium opporiunnm ; et verba vitae aeternae, quae

vobis proponeni, cum gandio audienies, eoriim-

que salubribus consiliis acquiescentes, Christian*

professionis propositum flrmo servetis animo et

constanii : ui sic inler incredulos vos exhibere vita

ei conversatione probabiles siudeatis , charitate

magistra, et pietate praeduce in divinis benepla-

citis vos jugiter exercendo, ac abslinendo ab omni-

bus, per quae detrahi valeat noniini Cbristiano,

(|uod tam fldeles, qiii iu pariibiis ipsis deguiit,

qiiain eiiam infideles ad frngem melioris vitae

vesiro proflciant et informentur exemplo; et nos

in vestris laudibus delectabiliter in Domino glo-

rianies, vobis pro vestra; devotionis et fldei since-

riiate reddamur favorabiles et benigni. Dai. Roinae

ajiud S. Mariam-Majorem V id. Febr., an. ii».

49. Judceos, hcereticos, et pravas hominum
sectas comprimit Pontifex.— Ne vero Cliristianam

religionem Jndoeorum alijue haereticorum erro-

ribns labefactari in Europa pateretur, cni suum
splendorem in Africa inter Saracenos conciliare

exoptabat, graviter in eos exarsit, qui a Judceis

adeo fascinati erant, ut pro divino implorando

auxilio ad synagogas confugerent. Quod malum
cuiu in Arelatensi, Aquensi, et Ebreduiiensi archi-

episcopatibns, et coiuitatu Vcnusino serperet, Mi-

noritis fidei censoribus in eos animadvertendi

provinciam demandavit '. Sed (|nereiiiem de liis

' Ep. DCCCXLVIH.
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Nicolaiiin aiulire juvat : « Ail nostriini pervfnit

aiuiituin, (piod in nornmllis locis, vestrae jurisdi-

ctioiii sul)jectis, (|u;impiures sacri renati lonle

baptisiiiatis utrius(iue sexus, jier erroris inviuin

inccdenlcs, diini languorum aftlictionibus, et Iri-

bi)ialionum iiericulis a Doniino visitanliir, ad Jii-

daici rilus vanuni auxilium errando recurruiit, in

synagof,VT Juda-orum lainpades et candelas tenentes

acceiisas , et oblationes inibi facicntes; vigilias

quociue die pr;ccipue sabbati protialiunt, ut infirini

recuperent sanilatein , naufiagantes ;id portum

salutis jierveniaid, existcntcs in parlii al)Si|ue peii-

culo pariaiit, et steriles j^rolis foecunditate laiteiitur;

ibi pro hisetaliis sulTiagia iinplorantcs dicli ritus,

rotiilo (|uasi per idololatria; modum nefarium

devolionis ct revercntiic signa patentia exhibendo,

non absque muita fidei orthodox;E injuria, nostii

non niodica contumelia Crcatoris, ac univcrs;ilis

Ecclesia; gravi opi^robrio et contemptu. Volcntes

igitur hujusmodi tam funestis abusibus manifestis

reniediis obviarc, discretioni vestne, per Aposto-

lica scri|)ta dislricte pra;cipicndo mandainus, (jua-

tenus de prsemissis, et quolibet praemissorum, ac

etiain aliis hnjusniodi erroribus diligenter et sol-

licite inquiratis; et si (iuos talcs invenerilis Cliri-

stianos cujuscumque conditionis aut status exi-

stant, tam contia cos quam alios, cliam si Jud;ei

vel Christiani csse noscuntur, qui eis taiia sua-

deanlB. Et infra : « Proccdere tanquam contra

idololatrasseu hajreticos pcena canonica nullatenus

omiltatis, ut severitate justitia; cogiioscaiit qiian-

tum Ciiristum humani generisRcdcmptorein offea-

dant talitcr deviando. Dat. Homa; apud Sanctam

Mariam-Majorein X kal. Martii aniio ii ».

50, Earum etiam regionum pra^sules saluber-

rimis monilis ad agendas cxcubias crexit ', ne